
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

 

 

 Resolução CMDCA nº 263/2016 

 

 

Dispõe sobre redefinição das 

Comissões Permanentes de Trabalho 

do CMDCA – Gestão 2014/2016. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Bernardo do Campo, no uso de 

suas atribuições legais, em especial deliberação da 622ª Reunião Ordinária realizada no dia 25/05/2016, 

Resolve: 

 

Art. 1º - Redefinir composição da Mesa Coordenadora e Comissão de  

Registro e Técnica do CMDCA, a saber: 

 

I – MESA COORDENADORA 

     Coordenador: Antônio Carlos Firmino 

     Vice coordenadora: Camila Gomes Quinonero 

     Primeiro Secretário: Josenildo Luiz Gonzaga 

     Segunda Secretária: Neiva dos Santos Cunha 

 

II – COMISSÃO DE REGISTRO E TÉCNICA 

Adelva Seixas Magro 

Aparecida Franco Dornelas Baptista  

Thaís Motta Cassiano Mendes 

Abilene Bispo de Souza 

Christiane Oliveira Teixeira de Barros 

Mônica Rodrigues Nagy 

Priscila França de Figueiredo 

Isabel Cristina Martins 

Sara Maria de Souza 

Rosângela Soares 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 25/05/2016. 

 

São Bernardo do Campo, 10 de junho de 2016. 

. 

Antônio Carlos Firmino 

Coordenador do CMDCA/SBC 


